
   ایجاد پایانه 
تخصصی 
صنایع دستی در 
خراسان  جنوبی   
جواد قناعت، 
استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به 
رایزنی برای ایجاد 
پایانه تخصصی 
صنایع دستی گفت: 
با ایجاد پایانه 
تخصصی صنایع 
دستی، تمامی 
ورودی و خروجی 
محصولات از این 
طریق انجام می شود 
و فرایند از حالت 
سنتی خارج خواهد 
شد.

در  حاشيه

صنعت اسب 
اصیل ترکمن 
جان می گیرد 

استاندار خراسان 
شمالی در کارگروه 
پرورش اسب اصیل 
ترکمن بر تدوین سند 
چشم انداز اسب اصیل 
ترکمن در خراسان 
شمالی، تقویت صنعت 
اسب اصیل ترکمن و 
تأمین زیرساخت های 
پرورش اسب تأکید کرد 
و گفت: ظرفیت قوی به 
نام اسب اصیل ترکمن 
در استان وجود دارد که 
باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد .
محمدرضا حسین نژاد 
با اشاره به اینکه 
باید پس از گذشت 
مدت زمان طولانی از 
فعالیت اسب داران 
استان، زیرساخت های 
لازم آماده می شد، 
افزود: کارگروه اسب 
اصیل ترکمن باید تا 
ماه آینده با همکاری 
دستگاه های مربوط 
مسئله تأمین زمین 
پیست اسب دوانی را 
تعیین تکلیف کند.
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ــی و تدارک  ــ کارشناس دارویـ
توزیع داروی دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی گفت: 
واکسن آنفلوانزای ایرانی در 
داروخانه های این استان توزیع شده است.
دکتر سماعی اظهار کرد: با توجه به شروع 
فصل سرما و شیوع بیماری آنفلوانزا هم 
اکنون این واکسن در کشور و در این استان 
توزیع شده و افراد می توانند از آن استفاده 

کنند.
وی با اشاره به اینکه واکسن آنفلوانزای 
ایرانی با نام فلوگارد امسال مجوز دریافت 
ــزود: این  ــرده و وارد بازار شده است، افـ ک
واکسن بر پایه فناوری واکسن نوترکیب 
بوده، چهار ظرفیتی است و برای افراد بالای 

18 سال قابلیت مصرف دارد.
دکتر سماعی ادامه داد: واکسن های 
خارجی آنفلوانزا که فرانسوی و 
هلندی هستند نیز از 

هفته آینده در داروخانه های استان توزیع 
خواهند شد.

وی بیان کرد: قیمت واکسن آنفلوانزای 
ایرانی 200 هزار تومان است.

این مسئول در ارتباط با بهترین زمان تزریق 
این واکسن بیان کرد: بهترین زمان تزریق 
واکسن آنفلوانزا از اواسط شهریور تا اواسط 
مهر ماه است اما افرادی که موفق به تهیه 
آن در این برهه زمانی نشده اند می توانند 

پس از این زمان نیز تزریق کنند.
وی تصریح کرد: اوج درگیری با این بیماری تا 
اواخر اسفند ماه است بنابراین هر زمانی که 

تزریق شود می تواند مؤثر باشد.
کارشناس دارویی و تدارک توزیع داروی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
ــرد: تزریق واکسن آنفلوانزا در  تأکید کـ
بیماران خاص و افرادی که دارای بیماری 
زمینه ای هستند باید با مشورت پزشک 

انجام شود.

سرپرست جهاد دانشگاهی 
خراسان جنوبی از تدوین اسناد 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی 
ــی استان خبر داد  ــایـ ــتـ روسـ
و گفت: در دو فاز از این طرح 244 روستای 
استان مورد بررسی قرار گرفته است. به گزارش 
فارس، مهدی ابراهیمی اظهار کرد: تحقق 
اقتصاد مقاومتی، بهره برداری از ظرفیت های 
موجود در روستاها، ارتقای منزلت اجتماعی 
روستاییان و جایگاه روستاها در اقتصاد ملی از 
اهداف اصلی تدوین و تصویب اسناد توسعه 
اقتصادی و اشتغال زایی روستایی است. 
ــرای شناخت  ــزود: اسناد تهیه شده ب وی افـ
دقیق و جامع مناطق روستایی همراه مزیت ها 
و ظرفیت های توسعه به عنوان ابزاری برای 
سهولت تصمیم گیری مدیران ارشد استان 

قابل استفاده و بهره گیری است.
ابراهیمی یادآور شد: در نخستین فاز از اجرای 
این طرح مطالعاتی برای 109 روستای خراسان 

جنوبی از جمله شهرستان های قاین، طبس، 
ــردوس، سرایان و بشرویه اسناد توسعه  ــ ف
اقتصادی و اشتغال زایی ارائه شد و در فاز دوم 
نیز 135 روستای دیگر از شهرستان های استان 

مورد مطالعه قرار گرفته اند .
ــاز از طرح  ــن فـ ــی ــرد: دوم ــ وی خاطرنشان ک
مطالعاتی تدوین اسناد توسعه اقتصادی 
ــا مسئولیت معاونت  و اشتغال زایی بـ
پژوهشی جهاد دانشگاهی خراسان  جنوبی 
و با کارفرمایی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان و با استفاده از مشارکت و تعامل مؤثر 
فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی ذی ربط 

استان به انجام رسید.
ابراهیمی متذکر شد: در تدوین و تصویب 
اسناد توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی 
خراسان جنوبی مزیت های اقتصادی روستا با 
محورهای کشاورزی و گیاهان دارویی، صنعت، 

معدن، خدمات و گردشگری مورد 
بررسی قرار گرفته اند.

 توزیع واکسن آنفلوانزای ایرانی 
در داروخانه های خراسان شمالی

 تدوین اسناد توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی روستایی خراسان جنوبی

نماینده 
ــردم خواف  ــ ــ م

و رشتخوار در مجلس 
شورای اسلامی گفت: 6هزار میلیارد ریال در 
سفر رئیس جمهور برای ایجاد باند دوم و مبلغ 
760میلیارد ریال توسط معادن تخصیص یافته 

اما تاکنون این مبلغ محقق نشده است.
حجت الاسلام اکبر احمدپور در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد: یکی از دغدغه ها و مهم ترین 
مطالبه مردم موضوع رسیدگی به جاده و نبود 
همکاری معادن سنگان خواف است که با 
مکاتبات و فراوانی تماس های من، مسئولان امر 

قول می دهند اما عملی در کار نیست.
وی گفت: در آخرین جلسه پیگیری بحث جاده 
که با حضور وزیر راه، مسئول راه آهن کشور 

و شرکت 
زیرساخت 
برگزار شد بحث دوبانده 
شدن محور تربت حیدریه- خواف که تنها دو 
قطعه آن در حال انجام است مطرح شد که باید 
سایر قطعه ها تقسیم بندی شود و سهمی را 
معادن و سهم دیگر را وزارت راه متقبل شود اما 

قبول نکردند.
ــرد: معادن سنگان خواف  وی خاطرنشان ک
قول هایی می دهند اما در عمل انجام نمی شود 
و به مسئولان کشور نیز گفته ام باید حقوق 
دولتی به منطقه بازگردد؛ چرا که این یک نوع 
حرام خوری است که در کشور رواج می دهید 

اما همچنان از این موضوع خبری نیست.
ــه موضوع  ــوان کرد: معادن ب احمدپور عن

استفاده از آب نباید هیچ ارتباط و 
ــون برای  چشمداشتی داشته باشند چــ
کشاورزی و تأمین آب شرب مردم مشکلاتی 
ــر نیازمند هستند  ــا اگ را فراهم می کنند ام
می توانند یا رواناب ها را مهار کنند و یا طبق 
زمان مشخص شده چهار تا پنج سال برای 

انتقال آب خلیج فارس اقدام کنند.
مهدی عباسپور، فرماندار خواف نیز با بیان 
اینکه دوبانده شدن جاده تربت حیدریه - 
خواف یکی از مطالبات اصلی مردم این منطقه 
است گفت: ما با مردم هم نظر هستیم و انتقاد 
مردم بجاست؛ چرا که روند اجرای این پروژه 
کند و توجه لازم به آن نشده است و در حال 
حاضر قطعه های اول و دهم از شهریور سال 

1398 در حال ساخت است.

تلنگرتلنگر

6 هزار میلیارد 
ریال اعتبار سفر 
رئیس جمهور  به 
خواف محقق نشد

مردان آسمانی

خبر

بهداشت و درمان توسعه روستایی

شهید ابراهیم رحمتی 
ولادت: 1341/1/30 

محل شهادت: بوکان، کردستان
شهادت: 1366/6/23 

مزار: بهشت زهرا
سرور یزدی  شهید ابراهیم رحمتی متولد 
ــن سال 41 در تهران و فرزند ارشد  ــروردی 30ف
خانواده بود و به طور قطع برای خانواده جایگاه 
خاصی داشت. اگرچه پدر و مادرش اصالتاً 
بیرجندی بودند اما سال ها در ورامین سکونت 
داشتند. ابراهیم در چاپخانه مشغول به کار بود 

و به مخارج خانواده کمک می کرد.
ابراهیم در وصیت نامه اش از خانواده خواسته 
شب های جمعه برایش سوره الرحمن را قرائت 

کنند و از احترام به پدر و مادر غافل نشوند.
اوایل انقلاب ابراهیم در تظاهرات علیه رژیم 
شاهنشاهی حضور جدی داشت. یک بار دو 
هفته از او بی اطلاع بودند، بالاخره یک شب 
دیروقت، خسته و ناتوان به خانه می آید اما 
بعدها متوجه شدند ابراهیم به دلیل چاپ و 
توزیع اعلامیه در تظاهرات بازداشت و شکنجه 

شده بود.
درباره نحوه شهادت ابراهیم گفته شده عملیاتی 
برای آزادی خانواده های اسیر در دست کومله ها 
طراحی می شود، اما منافقین کومله در کمین 

بودند و همه جوانان را به شهادت می رسانند.
ــازی در  ابراهیم در نهمین ماه خدمت سرب
23شهریور سال66 در بوکان کردستان در 
20سالگی به شهادت رسید و از آن روز پدر و 
مادرش مجاور مشهدالرضا شدند. روحش 

شاد. 

ایجاد بازارچه دائمی 
صنایع دستی در ارگ بلقیس

مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی خراسان شمالی از ایجاد بازارچه دائمی 
صنایع  دستی با الگوی معماری سنتی در ارگ 

تاریخی بلقیس اسفراین خبر داد.
علی مستوفیان افزود: »در راستای سفر وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
خراسان شمالی و بازدید از نمایشگاه صنایع 
 دستی در ارگ تاریخی بلقیس، جلسه ای 
به  منظور رسیدگی به مشکلات صنعتگران 

شهرستان اسفراین برگزار شد«. 
وی ادامه داد: »با توجه به نبود فضای مناسب در 
اسفراین به  منظور ایجاد بازارچه صنایع دستی، 
برآنیم با واگذاری زمین در مسیر ورودی ارگ 
تاریخی بلقیس بازارچه ای دائمی با الگوی 

معماری سنتی در این مکان ایجاد کنیم«. 
ــزود: »صنعتگران شهرستان  مستوفیان افـ
ــورت گروهی در خصوص  می توانند به  صــ
دریافت مجوز خانه صنایع دستی اقدام کنند 
و از تسهیلات به  منظور ایجاد فضایی مناسب 
ــروش صنایع دستی  ــرای تولید، آموزش و ف ب

بهره مند شوند«. 
وی با اشاره به نقش بازاریابی در توسعه صنایع  
دستی استان گفت: »صنعتگران می توانند 
ــا ثبت یک شرکت دانش بنیان در حوزه  ب
تخصصی خود نظیر تولید، فروش و بازاریابی 

اقدام کنند«.

تخصیص اعتبار ۴۳ میلیاردی 
محور بجنورد- جنگل گلستان 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان شمالی گفت: 43 میلیارد تومان 
اعتبار سفر رئیس جمهور به استان برای 
ــجنورد- جنگل  ــازی ب ــسـ تکمیل پروژه راهـ

گلستان تخصیص یافت.
مهدی رشیدی اظهار کرد: 800 میلیارد تومان در 
سفر دولت به استان برای پروژه های راهسازی 
محور بجنورد- جنگل گلستان اختصاص پیدا 
کرد که در مرحله نخست 43 میلیارد تومان 

تخصیص یافت.
وی افزود: اکنون بخش زیادی از محور بزرگراهی 
بجنورد- جنگل گلستان به صورت چهاربانده 
زیر بار ترافیک رفته است و 45 کیلومتر باقی 

مانده با این منابع تکمیل می شود.
وی ادامه داد: پیمانکاران این پروژه راهسازی 
مطالبات زیادی دارند که بخش زیادی از منابع 
تخصیص یافته باید برای پرداخت مطالبات 

صرف شود.
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل کشور پیشتر گفته بود پیمانکاران پروژه 
راهسازی در محور بجنورد- جنگل گلستان 
ــرای این طرح در محدوده خراسان  بابت اجـ
شمالی 180 میلیارد تومان مطالبه دارند و تکمیل 
این پروژه بزرگراهی هزار و 200 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.

مدیر کل آموزش و پرورش استان 
ــوی گفت: بیش از  ــ خراسان رضـ

ــوز عشایری در  ــزار دانش آمـ ــ 8ه
23شهرستان استان تحصیل 

می کنند.
به گزارش فارس، سیدامیر 
شوشتری در نشست 
شورای آموزش و 
ــان  پرورش شهرست
کلات اظهار کرد: طبق 
برنامه ریزی های صورت 
گرفته علاوه بر تکمیل 
پروژه های نیمه تمام تا 
ــال 1402 تمام  ــر سـ آخـ
کانکس ها از سطح 
مدارس استان برچیده 
خواهد شد و این اقدام 

از محل اعتبارات ریاست 
جمهوری انجام می شود.

 وی با بیان اینکه بیش از 2هزار 
کلاس آموزشی در کل استان 

نیاز داریم، اظهار کرد: 850 کلاس 
آموزشی آماده تحویل است و امیدواریم 

با کمک دولت و خیران در سال آینده شاهد 
آماده سازی کلاس های بیشتری باشیم.

 جمع آوری مدارس کانکسی 
تا پایان سال 1۴02

ــور پرستاری دانشگاه علوم  مدیر امـ
ــزشکی مشهد گفت: کمیته  پ
بهداشت، سلامت و محیط 
زیست ستاد خدمات سفر 
خراسان رضوی برای رفاه حال 
زائران، خدمات پرستاری 
را در بیش از 70موکب 
ارائه می دهد. به گزارش 
وب دا، امیررضا صالح 
مقدم افزود: بر اساس 
برنامه ریزی های 
ــورت گرفته بیش  ــ صـ
از 170موکب خدمات 
رفاهی، بهداشتی و 
درمانی برای زائران پیاده 
ــه مشهد در  منتهی بـ
محور های متفاوت ارائه 
می دهند. از این تعداد در 
بیش از 70 موکب تدابیری 
ــاران  ــتـ ــه پرسـ ــ ــده ک ــ ــم شـ ــراهــ ــ ف
درنوبت های صبح، عصر و شب 
حضور داشته باشند و به مسائل 
بهداشتی و درمانی سرپایی زائران پیاده 

دهه آخر ماه صفر بپردازند.

 ارائه خدمات پرستاری 
در بیش از ۷0 موکب

مقدم     ابوسعید)ابوعلی( حسن بن حسین واعظ 
بیهقی؛ واعظ، متکلم، فقیه و از علمای مشهور شیعه 

قرن هشتم هجری قمری است. وی در زمان 
حکومت سربداران می زیسته است.

تاریخ ولادت دقیق او که در آثارش از خود 
با عنوان »حسن شیعی سبزواری« 

ــاد می کند، مشخص نیست اما  ی
گفته شده وی در سال 753 یا 757 
قمری زنده بوده و احتمالاً معاصر با 
فخرالمحققین محمد بن حسن 
فرزند علامه حلی و هم روزگار یا 
نزدیک به عصر شهید اول یا شیخ 
شهید )محمد بن جمال الدین مکی 
عاملی از فقیهان شیعه( بوده است.

از جزئیات زندگانی حسن شیعی 
سبزواری اطلاع چندانی در دست 

نیست، جز آنچه صاحب ریاض، 
سیدمحسن امین در »اعیان الشیعه« و 

آقابزرگ تهرانی در »طبقات اعلام الشیعه« 
در شرح حال و آثار او نوشته اند.

اما از سخن شیعی سبزواری در کتاب راحة الارواح 
می شود فهمید که او نزد حکمرانان سربداری قرب 
و منزلتی داشته است؛ تا آنجا که »خواجه 
کرابی« حاکم وقت سربداران از او 
ــاب  ــی در ب ــاب ــت کت ــواسـ خـ
احوالات 

چهارده معصوم)ع( بنگارد و حسن شیعی سپس 
کتاب »راحة الارواح و مونس الاشباح« را در 15 باب 

نوشت. این کتاب با نثری روان به زبان فارسی در 
شرح حال، حکایات، فضائل، معجزات و 

لطایفی از زندگانی چهارده معصوم)ع( 
نگاشته شده است.

ــه لقب  ــع از او بـ ــاب در برخی من
»تاج الدین« یاد شده است اما لقب 
مشهورتر او »الشیعی« است. 
ــوان احتمال داد که تشابه  می ت
اسمی وی با نویسندگان اهل 
سنت موجب شده تا به منظور 
تمایز بین آن ها از او همه جا با این 
لقب یاد شود. مجموع آثار حسن 
ــاره زندگانی و  شیعی سبزواری درب
سخنان پیامبر اکرم)ص( و اهل بیت 

معصومین)ع( است. از جمله دیگر آثار 
او می توان »مصابیح  القلوب«، »المصباح 

 المنیر فی فضائل  النبی و اهل  بیته« و ترجمه 
»کشف  الغمه« را نام برد. همچنین کتاب »بهجة  المباهج 

فی تلخیص مباهج  المهج فی مناهج  الحجج« که 
تلخیص و در مواردی تکمیل اثر »قطب الدین 

کیدری« صاحب شرح نهج البلاغه با عنوان 
»مباهج  المهج« است که به شرح 

ــار)ع(  ــهـ زندگانی ائمه اطـ
می پردازد.

»ابوسعید واعظ بیهقی« مورخ و محقق شیعه

نام آوران خراسان


